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OBCHODY DNIA ZIEMI W NASZEJ SZKOLE (25.04.2022 r.)

OBCHODY DNIA ZIEMI W NASZEJ SZKOLE
Światowy  Dzień  Ziemi  w  2022  r.  przypadł  na  piątek  22  kwietnia.  Tegorocznym  motywem
przewodnim było hasło „Zainwestuj w naszą planetę”.

Dzień Ziemi jest największym na świecie świętem ekologicznym, obchodzonym w 192 krajach. Jako
pierwszy z ideą Dnia Ziemi wystąpił John McConnell na konferencji UNESCO, dotyczącej środowiska
naturalnego w 1969 r. W Polsce obchody Dnia Ziemi zostały zapoczątkowane w 1990 r. Tego dnia
ludzie na całym świecie jednoczą się w swoich działaniach i staraniach, aby poprawić stan czystości
naszej planety i niwelować skutki szkodliwych działań, które codziennie mają miejsce. To czas, kiedy
społeczność międzynarodowa łączy siły,  aby uświadomić wszystkim, że wspaniałe dary przyrody
trzeba wykorzystywać mądrze — tak, aby starczyło ich dla przyszłych pokoleń. Budzenie wśród
dzieci współodpowiedzialności za stan środowiska w przyszłości, poczucia troski o stan czystości
najbliższego otoczenia oraz wychowanie w duchu miłości i szacunku do przyrody, to główne cele
tegorocznych obchodów Dnia Ziemi w naszej szkole. 

Jak co roku uczniowie klas 1-8 oraz grupy przedszkolne włączyli się w obchody tego święta. Klasy 1-3
przez cały dzień realizowały tematykę dotyczącą Dnia Ziemi. Natomiast  dzieci przedszkolne podczas
zajęć zapoznały się z tematem ekologii i sposobami dbania o naszą Planetę.

Krótki apel, na którym Dyrektor Szkoły Krystyna Kozera oraz koordynator akcji Bogumiła Płotnicka,
przedstawiły  ideę  obchodów  Dnia  Ziemi,  zapoczątkował  obchody  święta.  Podczas  wydarzenia
uczniowie uzupełnili swoją wiedzę na temat segregacji śmieci, uświadomili sobie, jakie zagrożenia
płyną z ciągle zwiększających się ilości  śmieci.  Zrozumieli,  dlaczego należy oszczędzać energię
elektryczną. Poznali różne sposoby rozwiązywania problemów z odpadami.

Jeszcze raz uczniowie  zostali zachęceni do udziału w konkursie organizowanym przez Urząd Gminy
Skoroszyce pt. ,,Jesteśmy stąd — aktywnie dbamy o nasze miejsce na Ziemi”.

Następnie  dzieci przedszkolne  i uczniowie klas 1-8, wyposażeni w jednorazowe rękawiczki i worki,
ruszyli  na  porządkowanie   terenu  wokół  szkoły  oraz  Skateparku.  Zebrane  śmieci  zostały
posegregowane i uprzątnięte.

Jednolity System Segregacji Odpadów – co oznaczają poszczególne kolory?

niebieski (papier)
żółty (metale i tworzywa sztuczne)
zielony (szkło)
brązowy (odpady BIO)
czarny (odpady zmieszane)

Zastanówmy się nad środowiskiem i pamiętajmy, że do globalnych zmian mogą przyczynić się drobne
modyfikacje w naszych codziennych przyzwyczajeniach.
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Kroki, które możesz podjąć już teraz, aby chronić nasze środowisko:

Segreguj śmieci. Pamiętaj, że tylko 9% plastiku podlega recyklingowi, więc na zakupach staraj1.
się wybierać produkty w szkle, puszkach albo papierowych opakowaniach.

Kupuj do własnego pojemnika. W wielu sklepach możesz bez problemu zapakować wędlinę czy2.
sery do swoich pudełek, a produkty sypkie kupić na wagę. W wielu miastach znajdziesz sklepy,
które sprzedają produkty, które możesz zapakować do swoich pojemników.

Idź na zakupy z własną torbą. Czy wiesz, że Polacy wykorzystują dziennie ponad 10 milionów3.
plastikowych reklamówek? Każda z nich rozkłada się ponad 400 lat, a średnio korzystamy z
niej około kilku minut. Zamiast pakować owoce i warzywa do osobnych foliówek, noś przy
sobie wielorazowe woreczki (możesz uszyć je np. z firanki).

Kupuj świadomie. Przemysł odzieżowy to największy truciciel naszej planety, dlatego warto4.
przyjrzeć się zawartości swojej szafy i dobrze zastanowić przed zakupem kolejnego taniego T-
shirta z sieciówki.
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